
COMUNE di FARA SAN MARTINO 
Provincia di Chieti 

Via Municipio, 1 – 66015 - www.comune.farasanmartino.ch.it                                            PEC: comune.farasanmartino@halleycert.it 
COPIA 

ORDINANZA  SINDACALE n. 2  del  19-07-2024 
n.  32     del  19-07-2024 

Repertorio Generale Ordinanze 
 

Oggetto:  Rifugio Manzini, Monte Amaro nell'ambito del "3° Festival della 
Montagna". Provvedimenti 

IL SINDACO 
Dott. Antonio TAVANI 

PREMESSO CHE: 
 nei giorni 26-27-28/07/2024 nel territorio del Comune di Fara San Martino avrà luogo una pubblica 

manifestazione denominata “3° Festival della Montagna” che prevede manifestazioni ed esibizioni 
sportive e stand informativi, tecnici e Street Food; 

 nel calendario del Festival è prevista la gara denominata “Monte Amaro Extreme” che prevede lo 
svolgimento nel territorio del Comune di Fara San Martino fino alla cima del Monte Amaro; 

 il Rifugio Manzini nella parte di competenza del Comune di Fara San Martino sarà utilizzato quale punto 
di ristoro e riferimento per gli atleti; 

 
DATO ATTO che alla parte di edificio di competenza del Comune di Fara San Martino si accede attraverso 
una porta  che allo stato attuale risulta danneggiata e con la serratura rotta; 
 
RITENUTO opportuno dover ripristinare la funzionalità della porta al fine di consentire agli organizzatori della 
gara denominata “Monte Amaro Extreme” di predisporre quanto necessario per la stessa; 
 
RITENUTO opportuno dover riservare tale spazio, per le motivazioni di cui sopra, l’utilizzo esclusivo al 
Comune di Fara San Martino e a quanti autorizzati dallo stesso; 
 
RITENUTO opportuno garantire la sicurezza e l’assistenza nell’espletamento delle manifestazioni sia ai 
partecipanti che allo staff organizzativo; 
 
 
 

ORDINA 
 

La rimessa in pristino della porta di accesso alla parte di edificio di competenza del Comune di Fara 
San Martino; 
 
L’utilizzo esclusivo del Rifugio Manzini e precisamente della parte di competenza del Comune di Fara 
San Martino per i giorni dal 22/07/2024 al 29/07/2024; 
 
 

     DISPONE 
 

a) Che L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato degli adempimenti necessari alla rimessa in pristino 
di quanto danneggiato; 
      
       COMUNICA 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso alla 
presente ordinanza, in applicazione alla legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione  e/o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 
giorni sempre alla data della sua pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del 
d.P.R.24 novembre 1971, n. 1199. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 495/1992. 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione dei prescritti segnali ai sensi 
dell’articolo 5, comma 3, del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e dal relativo 

C
o
m
u
n
e
 
F
a
r
a
 
S
.
M
a
r
t
i
n
o
 
P
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
4
9
1
0
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
4
 
 
T
i
t
.
9
 
C
l
.
4

Parco Naz. Majella Prot.N0008330 del22-07-2024 Tipoarrivo,Cat.4,Cl.1

mailto:comune.farasanmartino@halleycert.it


Regolamento di esecuzione attuazione, di cui al D.P.R. 16/12/1992, n.495. 
  
           AVVERTE 
 
La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita 
ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs. 30/04/1992 n.285. 
Che il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Art.11 e 12 
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente 
provvedimento. 

 
IL SINDACO 

f.to Dott. Antonio TAVANI 
 

Il presente atto è  pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Online presente sul sito informatico 
istituzionale dell’ente (art.124, comma 1, D.Lgs n.267 del 18/8/2000 e art.32, comma 1, legge n.69 del 
18/6/2009 e s.m.i.) 
 
Repertorio n. 593   Data repertorio: 19-07-2024 

COPIA SEMPLICE 
IL RILASCIO DELLA COPIA CONFORME VIENE EFFETTUATO COME DA VIGENTE NORMATIVA 

 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
F
a
r
a
 
S
.
M
a
r
t
i
n
o
 
P
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
4
9
1
0
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
4
 
 
T
i
t
.
9
 
C
l
.
4

Parco Naz. Majella Prot.N0008330 del22-07-2024 Tipoarrivo,Cat.4,Cl.1


